PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Aprova a nova versão (versão 5)  do Plano de Dados Abertos do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, aprovado e instituído
pela Portaria TRT 18ª GP/SGP nº 1436, de 15 de maio de 2019.

O  DESEMBARGADOR-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo (PA) nº 7076/2019,

CONSIDERANDO o despacho de fl. 170 dos autos do PA nº 7076/2019, que
informa a ocorrência de inconsistências no Plano de Ação contido no Plano de Dados
Abertos do  Tribunal  Regional  do Trabalho da 18ª Região –  PDA-TRT18, aprovado e
instituído pela Portaria TRT 18ª GP/SGP nº 1436, de 15 de maio de 2019;

CONSIDERANDO,  por fim, o  novo  PDA-TRT18,  apresentado  pelo  Grupo
Permanente de Acompanhamento da Lei de Acesso à Informação (GPA-LAI) às fls. 212-
250 (Doc. 46) dos autos do PA 7076/2019, disponibilizado no portal eletrônico desta
Corte (http://www.trt18.jus.br/portal/transparencia_arquivo/dados-abertos/);

R E S O L V E :

Art. 1º Aprovar  a nova versão (versão 5) do Plano de Dados Abertos do
Tribunal  Regional  do Trabalho da 18ª Região, disponibilizado no portal  eletrônico
desta  Corte,  no  link http://www.trt18.jus.br/portal/transparencia_arquivo/dados-abertos/,
em substituição à que foi aprovada pela Portaria TRT 18ª GP/SGP nº 1436, de 15 de maio
de 2019.

Parágrafo  único.  Doravante,  eventuais  alterações  do  Plano  de  Dados
Abertos do  Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região prescindirá de apreciação da
Presidência desta Corte, bastando, para tanto, apenas a formal aprovação pelo  Grupo
Permanente de Acompanhamento da Lei de Acesso à Informação (GPA-LAI).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT.

Goiânia/GO, data da assinatura eletrônica.

(Assinado Eletronicamente)
PAULO PIMENTA

Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

Goiânia, 25 de julho de 2019.
[assinado eletronicamente]

PAULO SÉRGIO PIMENTA

DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
A

D
O

LF
O

 M
E

D
E

IR
O

S
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
5/

07
/2

01
9

14
:2

0:
23

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

70
76

/2
01

9.

PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGP Nº 2189/2019

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 2773/2019, 25 jul. 2019.